SP—-TK/VIII/227/11/2021 Gdynia, dnia 15 pazdziernika 2021 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DZIERZAWCOW

Dotyczy: postepowania na dzierzawe terminalu kontenerowego w Porcie Gdynia,
numer sprawy: SP — TK/VI11/2021

Zarzad Morskiego Portu Gdynia S.A. z siedzibg w Gdyni przy ulicy Rotterdamskiej nr 9, dziatajac
w przedmiotowym postepowaniu, jako Wydzierzawiajgcy, w odpowiedzi na pytania zadane przez
Dzierzawcow w dniu 24.09.2021r. dotyczace wyjasnienia tresci Specyfikacji Postepowania, ponizej
przekazuje tres$¢ pytan wraz z odpowiedziami:

Pytanienr 1

W dokumentacji przetargowej nie znalazto sie odniesienie dotyczace konkretnych regulacji prawnych jakim
poddane jest Postepowanie. Prosimy o wskazanie na podstawie ktdrych powszechnie obowigzujacych przepiséw
prawa odbywa sie Postepowanie i jakie srodki ochrony prawnej przystuguja Dzierzawcy?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajgcy informuje, ze prowadzone postepowanie przetargowe nie podlega i nie jest prowadzone na
podstawie przepisdw ustawy Prawo zaméwien publicznych. Wydzierzawiajgcy wskazuje, ze podstawg prawng
ogtoszenia oraz prowadzenia postepowania przetargowego sg: Ustawa o portach i przystaniach morskich z dnia 20
grudnia 1996r., Statut spotki Zarzqd Morskiego Portu Gdynia S.A., Ustawa Kodeks cywilny z dnia 23 kwietnia 1964r.,
Ustawa o gospodarce nieruchomosciami z dnia 21 sierpnia 1997r.

Pytanie nr 2

W dokumentacji przetargowej nie znalazto sie odniesienie do zadnych wewnetrznych regulacji wtasciwych dla
prowadzenia postepowan przetargowych przez Zarzad Morsku Portu Gdynia S.A. Prosimy o wskazanie czy
Postepowanie odbywa sie takie na postawie wewnetrznych regulacji Zarzgdu Morskiego Portu Gdynia S.A. a jezeli
tak to ktérych i jakie sSrodki ochrony prawnej przystuguja dzierzawcy na ich podstawie?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajgcy informuje, ze postepowanie przetargowe na dzierzawe terminalu kontenerowego prowadzone
jest na podstawie Specyfikacji Postepowania, ktdra zostata podana do publicznej wiadomosci, poprzez umieszczenie
na stronie internetowej Wydzierzawiajgcego w zakfadce , przetargi — przetargi nieelektroniczne — postepowanie
na wybér dzierzawcy terminalu kontenerowego”. Dzierzawcy przystuguje ochrona prawna wynikajgca z przepiséow
Ustawy Kodeks cywilny z dnia 23 kwietnia 1964r.

Pytanie nr 3

Zakres obowigzkow Dzierzawcy zostata wydzielony do dwéch odrebnych uméw. Umowa Dzierzawy odnosi sie
bezposrednio do przedmiotu Postepowania, ktorym jest dzierzawa terminala kontenerowego. Z kolei w Umowie
wspotpracy gospodarczej znalazty sie postanowienia dotyczace ustug (zarzadzania i eksploatacja Terminalem),
rob6t (wstepny montaz komponentéw do budowy morskich farm wiatrowych) czy dostaw (inwestycje
przewidziane w §7 tej Umowy). Prosimy o wyjasnienie dlaczego cze$¢ obowigzkow Dzierzawcy zostata wytgczona
z Umowy Dzierzawy i jest zawarta w odrebnej Umowie wspotpracy gospodarczej?



Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy, przygotowujgc dokumenty przetargowe, w tym Umowe dzierzawy oraz Umowe wspodtpracy
gospodarczej, przyjat koncepcje rozdzielenia praw i obowigzkdw charakterystycznych dla kazdej z tych uméw. Taki
podziat uzasadnia fakt, iz jedng z tych umoéw jest umowa dzierzawy, ktéra aby mogta zosta¢ zakwalifikowana jako
umowa hazwana z art. 693 k.c., musi zawiera¢ wymienione w przepisie tego artykutu essentialia negotti. Brak w/w
ustalen moze skutkowaé uznaniem, iz nie doszto miedzy stronami do dokonania wyzej wymienionej czynnosci
prawne;j.

Pytanie nr 4
Z czego wynika przeznaczenie Przedmiotu Dzierzawy, o ktérym mowa w §3 ust.2 Umowy Dzierzawy?
Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze caty majatek Wydzierzawiajagcego jako podmiotu zarzadzajgcego portem jest
przeznaczony na realizacje zadan statutowych zawartych w art. 7 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o portach
i przystaniach morskich. Wydzierzawiajgcy wskazuje, ze przeznaczenie Przedmiotu Dzierzawy okreslone w Umowie
Dzierzawy, wynika z przedmiotu dziatalnosci portu, uzasadnione jest przede wszystkim utrzymaniem dotychczasowej
funkcji, rozszerzonej o tereny pod dziatalnos¢ Offshore, a takze z charakteru, sposobu zabudowy i utrzymania
dotychczasowej funkcji. Przeznaczenie Przedmiotu Dzierzawy wynika nadto z uniwersalnego charakteru portu, jego
strategii rozwoju oraz podjecia decyzji o przeznaczeniu Przedmiotu dzierzawy pod obrét morski ze szczegdlnym
uwzglednieniem konteneréw i morskich farm wiatrowych. Przyjeta funkcja wynika tez z wczedniej
przeprowadzonych na Przedmiocie Dzierzawy inwestycji dofinansowanych z funduszy europejskich.

Pytanie nr 5

Na jakich zasadach Dzierzawca zobowigzany jest udostepnia¢ nieodptatnie przejazd przez Przedmiot Dzierzawy
uczestnikom obrotu portowego w Porcie Gdynia? (§3 ust. 3 Umowy Dzierzawy).

Odpowiedz:

Wydzierzawiajgcy wyjasnia, ze nieodptatne udostepnianie przejazdu przez Przedmiot Dzierzawy uczestnikom obrotu
portowego w Porcie Gdynia winno odbywac sie z uwzglednienie zasad BHP Dzierzawcy, zasad poruszania sie
na terenie terminalu kontenerowego z uwzglednieniem zasad ruchu drogowego oraz z poszanowaniem dobrych
relacji handlowych i zasad uczciwego obrotu gospodarczego.

Pytanie nr 6

Czy przewidziana w §26 ust. 4 kara umowna w wysokosci 50.000,00 PLN dotyczy kazdego naruszenia Umowy czy
tez naruszenia w zakresie zobowigzania do zachowania poufnosci?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajgcy wyjasnia, ze powyzej wskazana Kara umowna odnosi sie do ewentualnego naruszenia przez
Dzierzawce zobowigzan w zakresie ujawnienia informacji poufnych, o ktérych mowa w § 26 ust. 4 w zw. z ust. 1
Umowy.

Pytanie nr 7

W Rozdziale VI warunek (1)(g), Zarzad Portu wymaga ztozenia kopii umowy zawartej pomiedzy Dzierzawca oraz
podmiotem budujacym morskg farme wiatrowa. Czy Zarzad Portu moie wyjasni¢, jakiego rodzaju umowe
Dzierzawca ma zawrze¢ z podmiotem budujagcy morska farme wiatrowg na tym etapie? Ze Specyfikacji
Postepowania nie wynika, co miatoby zostac uzgodnione miedzy podmiotem budujacym morskie farmy wiatrowe
i Dzierzawca.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy wyjasnia, ze sposdb przygotowania i rodzaj umowy oraz jej charakter i tres¢ pozostawia w gestii
Dzierzawcy.



Pytanie nr 8

Prosimy o szczegoétowe okreslenie charakteru, zakresu oraz czasu trwania prac przewidzianych w zwigzku
z odtworzeniem nabrzeza Helskiego I, ktére maja sie rozpocza¢ w czerwcu 2023 r.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze charakter, zakres oraz planowane terminy realizacji inwestycji zwigzanych
z przebudowg Nabrzeza Oksywskiego oraz Helskiego Il, wskazane sg w Zataczniku nr 11 i 11A do Umowy Dzierzawy
oraz w Memorandum Informacyjnym (str. 9/10/11 oraz 14/15) — Zatacznik nr 4 do Specyfikacji Postepowania.

Pytanie nr 9

W Rozdziale VII warunek (7), Zarzad Portu wymaga ztozenia dokumentéw w oryginale, natomiast zgodnie
z Rozdziatem X warunek (1), wniosek o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu nalezy ztoiy¢ w formie
dokumentu elektronicznego. Czy Zarzad Portu moze wyjasnic, czy dokumenty nalezy ztozy¢ w formie dokumentu
elektronicznego czy w oryginale?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy potwierdza, ze wszystkie dokumenty nalezy ztozy¢ w formie dokumentu elektronicznego
opatrzonego podpisem kwalifikowanym. Jednoczesnie, z uwagi na oczywistg omytke pisarska, Wydzierzawiajacy
dokona w tym zakresie korekty w Specyfikacji Postepowania, przed terminem sktadania ofert wstepnych.

Pytanie nr 10

W Rozdziale XVIII warunek (4) okreslono wymogi zawarcia umowy dzierzawy. Czy Zarzad Portu moze wskazac,
czy przy okreslaniu warunkéw dzierzawy konsultowat sie z Ministerstwem Gospodarki Morskiej i Ministerstwem
Obrony?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy wyjasnia, ze Umowa dzierzawy nie podlega konsultacji z ministrem wfasciwym do spraw
gospodarki morskiej ani z Ministerstwem Obrony Narodowej. Procedura oddania nieruchomosci do korzystania
innemu podmiotowi okreslona jest w Ustawie o portach i przystaniach morskich. Opinia Ministra Obrony Narodowej
(art. 3 ust. 4 pkt 3b Ustawy o portach i przystaniach morskich), jak rowniez opinia wtasciwego dyrektora urzedu
morskiego (art. 3 ust. 4 pkt 3b Ustawy o portach i przystaniach morskich), konieczne sg dopiero na etapie
przygotowywania wniosku o wszczecie postepowania o wyrazenie zgody ministra wiasciwego do spraw gospodarki
morskiej na dokonanie czynnosci — oddanie nieruchomosci w dzierzawe.

Pytanie nr 11

Czy Zarzad Portu moze potwierdzi¢, czy przeprowadzono jakiekolwiek badania potwierdzajagce mozliwosci
techniczne dzierzawionego obszaru w celu potwierdzenia, ze obszar dzierzawy bedzie moégt stuzyé¢ jako
tymczasowa platforma do montazu elementéw morskich farm wiatrowych? Jezeli Zarzad Portu przeprowadzit
ewentualne badania, czy moze udostepnic te opracowania przed terminem ztozenia dokumentdw, tj. przed 15
pazdziernika? Pomoie to oferentom okresli¢ koszty dostosowania infrastruktury portowej do obstugi
tymczasowego terminala montazowego.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajgcy informuje, ze parametry i warunki eksploatacji nabrzezy i placéw, a takze ich potozenie wskazane
sg w Memorandum Informacyjnym. W oparciu o przedstawione informacje, Dzierzawca we wtasnym zakresie okresli,
czy obszar dzierzawy bedzie mdgt petni¢ funkcje TTI dla farm wiatrowych MFW .

Pytanie nr 12

Czy Zarzad Portu moze wyjasnic, jak dtugo obszar dzierzawy bedzie stuzyt jako tymczasowa platforma do montazu
morskich farm wiatrowych?



Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze termin w ktdrym obszar dzierzawy bedzie stuzyt jako tymczasowa platforma
do montazu morskich farm wiatrowych, wynika¢ bedzie z tresci umowy zawartej pomiedzy Dzierzawcay
a Deweloperem MFW i uzalezniona bedzie od czasu realizacji tej umowy.

Pytanie nr 13

Czy Zarzad Portu moze przedstawic dane historyczne dotyczace dziatania Battyckiego Terminala Kontenerowego?
Chcieliby$my uzyska¢ informacje na temat rocznych wolumendéw zatadunku/przetadunku za ostatnie 10 lat, jak
rowniez liste najwazniejszych klientéw z okresu ostatnich 10 lat.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze posiada zagregowane dane w zakresie rocznych wolumenéw przetadunkéow
dla catego portu. Informacje te, jak réwniez inne statystyki, stanowigce informacje publiczng opublikowane sg
na stronie internetowe;j Wydzierzawiajgcego - https://www.port.gdynia.pl/statystyki/.
Wydzierzawiajacy nie prowadzi dziatalnosci operatorskiej na terminalach, a tym samym nie dysponuje listg klientow
korzystajgcych z ustug operatoréow terminali.

Pytanie nr 14

Czy Zarzad Portu moze okresli¢, czy istniejgce urzadzenia przetadunkowe, ktére sg obecnie wykorzystywane w
Battyckim Terminalu Kontenerowym beda dostepne dla ewentualnych oferentéw? Jezeli istniejace urzadzenia
przetadunkowe beda dostepne do uzytku oferentéw, czy Zarzad Portu moze okresli¢ koszty nabycia tego rodzaju
urzadzen przetadunkowych?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze istniejgce urzadzenia eksploatacyjno-przetadunkowe, wykorzystywane obecnie
w Battyckim Terminalu Kontenerowym stanowig wtasnos$¢ aktualnego Dzierzawcy, ktéry posiada w tym zakresie
swobode dysponowania swoim majatkiem.

Pytanie nr 15

Czy Zarzad Portu moze wyjasni¢, co nalezy ztozy¢ zgodnie z warunkiem (13) okreslonym w Zataczniku 10 do
Specyfikacji Postepowania

Odpowiedz:

Wydzierzawiajgcy wyjasnia, ze wnoszac o wskazanie lokalizacji i numeru farmy wiatrowej (na podstawie Planu
Zagospodarowania Przestrzennego Polskich Obszaréw Morskich) jak i jej dysponenta, ma intencje wskazania w
odpowiednim punkcie opracowywanego i sktadanego wraz z ofertg wstepng przez Dzierzawce OPISIE PLANOWANE)
DZIAtALNOSCI NA PRZEDMIOCIE DZIERZAWY, danych precyzujacych obszar oraz podmiot gospodarczy posiadajacy
prawo do dysponowania konkretnym obszarem, z ktérym Dzierzawca planuje wspétprace przy obstudze Morskich
Farm Wiatrowych na przedmiocie dzierzawy w oparciu o Rozporzadzenie Rady Ministréw z dnia 14 kwietnia 2021 r.
(Dz.U. z 2021 r. poz. 935).

Odpowiedzi na pytania w postepowaniu na dzierzawe terminalu kontenerowego w Porcie Gdynia
s3 dla Dzierzawcow wigzace i stanowig integralng czes¢ Specyfikacji Postepowania

Podpisat
Przewodniczacy Komisji Przetargowej
Janusz Mréz



